
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k
denní	meditaci,	jak	se	čtou
při	polední	modlitbě	v	Taizé.
Biblické	odkazy	vyznačují
většinou	delší	text,	ze
kterého	úryvek	pochází.

Biblická	čtení	na	každý	den
KVĚTEN	2024
1	

2	

3	

4	

5	
6	

7	

8	

9	

10	

11	

	
Ježíš	nalezl	místo	v	knize

proroka	Izaiáše,	kde	je	psáno:	Duch
Hospodinův	je	nade	mnou;	proto	mne
pomazal,	abych	přinesl	chudým
radostnou	zvěst,	poslal	mne,	abych
vyhlásil	zajatcům	propuštění	a	slepým
navrácení	zraku,	abych	propustil
zdeptané	na	svobodu.
	

Jan	napsal:	Ten,	kdo	byl
jako	Syn	člověka,	na	mne	vložil	svou
pravici	a	řekl:	Neboj	se.	Já	jsem	první	i
poslední,	ten	živý;	byl	jsem	mrtev	—	a
hle,	živ	jsem	na	věky	věků.
	

Petr	píše:	„I	kdybyste	pro
spravedlnost	měli	trpět,	jste
blahoslavení.	Strach	ať	vás	neděsí.
Pán,	Kristus,	budiž	svatý	ve	vašich
srdcích.“
	

Ježíš	Kristus	se	stal	jedním
z	lidí	a	v	podobě	člověka	se	ponížil,	v
poslušnosti	podstoupil	i	smrt,	a	to	smrt
na	kříži.	Proto	ho	Bůh	vyvýšil	a	dal	mu
jméno	nad	každé	jméno.
	

Ježíš	řekl:	Ne	vy	jste
vyvolili	mne,	ale	já	jsem	vyvolil	vás.
	

Berte	na	sebe	břemena
jedni	druhých,	tak	naplníte	zákon
Kristův.
	

Ježíš	řekl	samařské	ženě:
Kdybys	znala,	co	dává	Bůh,	a	věděla,
kdo	ti	říká,	abys	mu	dala	napít,
požádala	bys	ty	jeho	a	on	by	ti	dal
vodu	živou.
	

Ježíš	řekl:	„Mé	učení	není
mé,	ale	toho,	kdo	mě	poslal.	Kdo	chce
činit	jeho	vůli,	pozná,	zda	je	mé	učení	z
Boha.“
	

NANEBEVSTOUPENÍ
PÁNĚ		Vzkříšený	Ježíš	se	zjevil	svým
učedníkům	a	řekl	jim:	„Jděte	ke	všem
národům	a	získávejte	mi	učedníky.	A
hle,	já	jsem	s	vámi	po	všecky	dny	až	do
skonání	tohoto	věku.
	

Josef	odpustil	svým
bratrům	se	slovy:	„Nebojte	se.	Vy	jste
proti	mně	zamýšleli	zlo,	Bůh	však
zamýšlel	dobro;	tím,	co	se	stalo,
zachoval	naživu	četný	národ.“
	

Apoštolové	odcházeli	z
velerady	s	radostnou	myslí,	že	se	jim
dostalo	té	cti,	aby	nesli	potupu	pro
jeho	jméno.	Dále	učili	den	co	den	v
chrámě	i	po	domech	a	hlásali
evangelium,	že	Ježíš	je	Mesiáš.

12	

13	

14	

15	

16	
17	
18	
19	

20	

21	

22	

Ježíš	se	takto	modlil	za
své	učedníky:	Již	nejsem	ve	světě,	ale
oni	jsou	ve	světě,	a	já	jdu	k	tobě.	Otče
svatý,	zachovej	je	ve	svém	jménu,
které	jsi	mi	dal;	nechť	jsou	jedno	jako
my.
	

Pavel	píše:	„Jsem	si	jist,
že	ten,	který	ve	vás	začal	dobré	dílo,
dovede	je	až	do	dne	Ježíše	Krista.“
	

Poběžím	cestou	tvých
přikázání,	Hospodine,	dal	jsi	mému
srdci	volnost.
	

Pavel	píše:	Jako	milované
děti	následujte	Božího	příkladu	a	žijte
v	lásce,	tak	jako	Kristus	miloval	nás	a
sám	sebe	dal	za	nás	jako	dar	a	oběť.
	

Blaze	těm,	kdo	mají	čisté
srdce,	neboť	oni	uzří	Boha.
	

Na	kříži	Ježíš	řekl:	Otče,
odpusť	jim,	vždyť	nevědí,	co	činí.
	

Jan	píše:	Nemilujme
pouhým	slovem,	ale	činem.
	

LETNICE		Ježíš	řekl:
Jakmile	přijde	Duch	pravdy,	uvede	vás
do	veškeré	pravdy,	neboť	nebude
mluvit	sám	za	sebe,	ale	bude	mluvit,	co
uslyší.
	

Pavel	píše:	„Nechte	se
vést	Božím	Duchem.	Ovoce	Božího
Ducha	je	láska,	radost,	pokoj,
trpělivost,	laskavost,	dobrota,	věrnost,
tichost	a	sebeovládání.“
	

Petr	řekl:	„Bůh	si	mě
hned	na	začátku	mezi	vámi	vyvolil,	aby
ode	mne	pohané	uslyšeli	slovo
evangelia	a	uvěřili.	A	sám	Bůh,	jenž
zná	lidská	srdce,	se	za	ně	postavil:	Dal
jim	Ducha	svatého.“
	

Pavel	píše	Timoteovi:
„Svěřený	poklad	víry	chraň	mocí
Ducha	svatého,	který	v	nás	přebývá.“

23	

24	

25	

26	

27	

28	

29	

30	

31	

Izajáš	řekl:	Na	Mesiáši
spočine	duch	Hospodinův,	nebude
soudit	podle	toho,	co	vidí	oči,	nebude
rozhodovat	podle	toho,	co	slyší	uši,
nýbrž	bude	soudit	nuzné	spravedlivě,	o
pokorných	v	zemi	bude	rozhodovat
podle	práva.
	

Kristus	přišel	a	zvěstoval
mír,	mír	těm,	kteří	jsou	dalecí,	i	těm,
kteří	jsou	blízcí.	A	tak	v	něm	smíme,
jedni	i	druzí,	v	jednotě	Ducha	stanout
před	Otcem.
	

Ježíš	řekl:	Duch	svatý,
kterého	pošle	Otec	ve	jménu	mém,	ten
vás	naučí	všemu	a	připomene	vám
všecko,	co	jsem	vám	řekl.
	

Pavel	napsal:	Nepřijali
jste	přece	Ducha	otroctví,	abyste	opět
propadli	strachu,	nýbrž	přijali	jste
Ducha	synovství,	v	němž	voláme:	Otče!
	

Jan	píše	prvním
křesťanům:	Ať	ve	vás	tedy	zůstává	to,
co	jste	slyšeli	od	počátku.	Tak
zůstanete	i	vy	v	Synu	i	Otci.
	

Ježíš	řekl:	Nepřišel	jsem,
abych	soudil	svět,	ale	abych	svět
spasil.
	

Pavel	napsal:	Kdo	štědře
rozsévá,	bude	také	štědře	sklízet.
Vždyť,	radostného	dárce	miluje	Bůh.
	

Pavel	píše:	Jako	je	v
jednom	těle	mnoho	údů	a	nemají
všechny	stejný	úkol,	tak	i	my,	ač	je	nás
mnoho,	jsme	jedno	tělo	v	Kristu	a
jeden	druhému	sloužíme	jako
jednotlivé	údy.
	

Anděl	řekl	Marii:	Neboj
se,	Maria,	vždyť	jsi	nalezla	milost	u
Boha.	Hle	počneš	a	porodíš	syna	a	dáš
mu	jméno	Ježíš.

L	4,14-21
st			

Zj	1,9-18
čt			

1	P	3,13-17
pá			

Fp	2,1-11
so			

J	15,9-17
NE			

Ga	6,1-10
po			

J	4,1-14
út			

J	7,1-24
st			

Mt	28,16-20
čt			

Gn	50,15-21
pá			

Sk	5,27-42
so			

J	17,6-11
NE			

Fp	1,3-11
po			

Ž	119,25-32
út			

Ef	5,1-4.8-11
st			

Mt	5,1-12
čt			

L	23,33-34
pá			

1	J	3,14-20
so			

J	16,12-15
NE			

Ga	5,16-18.22-23
po			

Sk	15,5-12
út			

2	Tm	1,12-14
st			

Iz	11,1-10
čt			

Ef	2,14-18
pá			

J	14,21-26
so			

Ř	8,14-17
NE			

1	J	2,24-28
po			

J	12,47-50
út			

2	K	9,6-11
st			

Ř	12,3-8
čt			

L	1,26-38
pá			


